
 
PORTARIA SRH/SAEB Nº 890 DE 04 DE NOVEMBRO DE 2024 
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições, tendo em vista o Edital de Abertura de Inscrições – SAEB nº 01/2024, de 
06 de fevereiro de 2024, Concurso Público para provimento de vagas para o cargo de Fiscal Estadual 
Agropecuário e para o cargo de Técnico em Fiscalização Agropecuária do quadro de pessoal da Agência 
Estadual de Defesa Agropecuária da Bahia/2024, RESOLVE: 
1. DIVULGAR o Resultado Definitivo da 3ª Etapa: Prova de Títulos – de caráter classificatório, somente para o  
cargo de Fiscal Estadual Agropecuário, em conformidade com o previsto no Capítulo 14 do Edital de Abertura 
de Inscrições - SAEB nº 01/2024, observando a ordem de classificação dos candidatos habilitados e 
relacionados nos ANEXOS I  e II desta Portaria. 
 

 
ADRIANO TAMBONE 

Superintendente de Recursos Humanos 
 

ANEXO I 

CANDIDATOS HABILITADOS EM ORDEM ALFABÉTICA 
 RESULTADO DEFINITIVO DA 3ª ETAPA: PROVA DE TÍTULOS  

 

CARGO/ÁREA DE ATUAÇÃO: FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO - DEFESA SANITÁRIA E INSPEÇÃO 

ANIMAL 

Inscrição Nome Doutorado Mestrado Especialização 
Experiência 
Profissional 

Curso de 
curta 

duração 

Prova de 
Títulos 

795007217 Estela Batista Brandão 0 0 1 0 0,25 1,25 

795003700 Gabriel De Oliveira Garcia 0 0 0,5 0,5 1 2 

795006231 Marcos Lima Dias 0 0 1 0 0,25 1,25 

795001503 Pollyanna Cordeiro Souto 3 2 1 0 0,5 6,5 

 

CARGO/ÁREA DE ATUAÇÃO: FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO - DEFESA SANITÁRIA VEGETAL 

Inscrição Nome Doutorado Mestrado Especialização 
Experiência 
Profissional 

Curso de 
curta 

duração 

Prova de 
Títulos 

79500350
8 

Francis Almeida Silva 0 2 0 3 0 5 

79500506
0 

Gabriel Fernandes Pinto 
Ferreira 

3 2 1 3 1 10 

79500402
4 

Gustavo Araujo Rodrigues 0 0 0 0 0 0 

79500316
5 

Jean Costa Souza E Costa 0 0 0 0 0 0 

79500254
2 

João Henrique Ferreira 
Sabino 

0 2 0 0 0 2 

79500228
8 

Samuel Martins Dourado 0 0 0 0 0 0 

 

ANEXO II 

CANDIDATOS NEGROS HABILITADOS EM ORDEM ALFABÉTICA 
RESULTADO DEFINITIVO DA 3ª ETAPA: PROVA DE TÍTULOS 

 

CARGO/ÁREA DE ATUAÇÃO: FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO - DEFESA SANITÁRIA E INSPEÇÃO 

ANIMAL 

Inscrição Nome Doutorado Mestrado Especialização 
Experiência 
Profissional 

Curso de 
curta 

duração 

Prova de 
Títulos 

795001503 Pollyanna Cordeiro Souto 3 2 1 0 0,5 6,5 
 

CARGO/ÁREA DE ATUAÇÃO: FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO - DEFESA SANITÁRIA VEGETAL 

Inscrição Nome Doutorado Mestrado Especialização 
Experiência 
Profissional 

Curso de 
curta 

duração 

Prova de 
Títulos 

795003508 Francis Almeida Silva 0 2 0 3 0 5 

795004024 Gustavo Araujo Rodrigues 0 0 0 0 0 0 

795002288 Samuel Martins Dourado 0 0 0 0 0 0 
 


